

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 안전관리과

부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 안전정책 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전관리과	12,111,539	8,812,734	3,298,805
국	888,169		
지	374,000		
도	992,366		
시	9,857,004		
인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)	6,019,970	4,001,430	2,018,540
국	114,515		
지	374,000		
도	717,354		
시	4,814,101		
안전정책 및 대응체계 구축	473,742	233,142	240,600
국	113,000		
도	33,900		
시	326,842		
안전정책 운영	228,842	213,242	15,600
201 일반운영비	31,062	31,062	0
01 사무관리비	22,062	22,062	0
○1. 일반수용비	12,500		
-재난안전 업무추진 일반수용비 3,000,000원	3,000		
-인적재난유형별 표준행동 매뉴얼 제작 10,000원*100부	1,000		
-사회적재난유형별 국민행동요령 제작 5,000원*200부	1,000		
-안전관리계획 책자 유인 50,000원*100부	5,000		
-총무3800 안전행정실시계획 유인 50,000원*50부	2,500		
○3. 운영수당	5,530		
-포항시 안전관리위원회 참석수당 70,000원*10명*1회	700		
-포항시 안전관리자문단 참석수당 70,000원*13명*1회	910		
-안전문화운동 협의회 참석수당 70,000원*28명*2회	3,920		
○5. 급량비	4,032		
-재난안전정책 추진 야간근무자 급식 7,000원*4명*12일*12월	4,032		
03 행사운영비	9,000	9,000	0
○안전문화운동 정기회 및 분과위원회 운영	9,000		
-정기회 3,000,000원*2회	6,000		
-분과위원회 300,000원*5개 분과*2회	3,000		
202 여비	5,040	5,040	0
01 국내여비	5,040	5,040	0
○안전정책 업무추진여비 60,000원*4명*3일*7회	5,040		
301 일반보상금	177,140	177,140	0

부서: 안전관리과
 정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전정책 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 자율방범대실비지원	177,140	177,140	0
○자율방범대원 야간순찰자 간식 2,000원*3명*250일*44개대	66,000		
○자율방범대원 야간순찰자 피복구입	42,500		
-동복 57,000원*500명	28,500		
-하복 28,000원*500명	14,000		
○자율방범대원 출동비 100,000원*44개대*12월	52,800		
○자율방범대원 순찰초소 전기료 30,000원*44개대*12월	15,840		
307 민간이전	15,600	0	15,600
04 민간행사사업보조	15,600	0	15,600
○2016안전골든벨 어린이 퀴즈쇼 22,285,000원*70/100	15,600		
재난종합상황실	4,900	4,900	0
201 일반운영비	4,900	4,900	0
01 사무관리비	3,700	3,700	0
○1.일반수용비	340		
-재난종합상황실 운영 일반수용비 340,000원	340		
○5.급량비	3,360		
-재난종합상황실 근무자 급식 7,000원*12명*40일	3,360		
02 공공운영비	1,200	1,200	0
○3.시설장비유지비	1,200		
-재난종합상황실 시설장비 유지관리 100,000원*12월	1,200		
포항자율방범연합회 화합한마당 행사지원	14,000	0	14,000
307 민간이전	14,000	0	14,000
04 민간행사사업보조	14,000	0	14,000
○포항자율방범연합회 화합한마당 행사	14,000		
-남부자율방범연합회 10,000,000원*70/100	7,000		
-북부자율방범연합회 10,000,000원*70/100	7,000		
재난대응 안전한국훈련(보조)	2,000	15,000	△ 13,000
국	1,000		
도	300		
시	700		
201 일반운영비	2,000	15,000	△ 13,000
국	1,000		
도	300		
시	700		
01 사무관리비	2,000	15,000	△ 13,000
○1.일반수용비	2,000		
-재난대응 안전한국훈련 운영비 2,000,000원	2,000		
국	1,000		

부서: 안전관리과
 정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전정책 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 300 시 700		
재난안전통신단말기(보조)	224,000	0	224,000
	국 112,000 도 33,600 시 78,400		
405 자산취득비	224,000	0	224,000
	국 112,000 도 33,600 시 78,400		
01 자산및물품취득비	224,000	0	224,000
○재난안전통신단말기 구입 224,000,000원	224,000		
	국 112,000 도 33,600 시 78,400		
인적재난관리 및 대응체계 구축	96,090	92,218	3,872
	국 1,515 도 14,254 시 80,321		
재난 예방사업 추진	47,060	47,060	0
201 일반운영비	27,420	27,420	0
01 사무관리비	16,220	16,220	0
○1.일반수용비	5,700		
-재난관리 일반수용비 2,700,000원	2,700		
-인명구조용 물품 구입 300,000원*10개소	3,000		
○5.급량비	2,520		
-재난안전관리대책 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
○6.임차료	8,000		
-어린이 생활안전체험교육 버스 임차 500,000원*3일*2회	3,000		
-긴급화재진압용 장비 임차(포크레인:남·북 부소방서) 5,000,000원	5,000		
02 공공운영비	6,700	6,700	0
○1.공공요금및제세	1,200		
-해난사고구조지원단 인명구조용 수상모터운 영 보험료 1,200,000원	1,200		
○3.시설장비유지비	2,000		
-해난사고 인명구조장비 수선비 500,000원*2회*2대	2,000		
○4.차량선박비	3,500		
-해난사고구조지원단 인명구조용 수상모터 유 류대 350,000원*2대*5월	3,500		
03 행사운영비	4,500	4,500	0
○재난대비 긴급구조 훈련(남·북부 소방서) 1,000,000원*2개소	2,000		

부서: 안전관리과
 정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 인적재난관리 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재난대비 긴급구조 훈련(포항해양경비안전서) 2,500,000원*1개소	2,500		
202 여비	3,240	3,240	0
01 국내여비	3,240	3,240	0
○재난안전 업무추진여비 60,000원*3명*3일*6회	3,240		
301 일반보상금	700	700	0
09 행사실비보상금	700	700	0
○재난취약가구 안전점검 참여자 급식 7,000원*100명*1회	700		
307 민간이전	15,700	15,700	0
02 민간경상사업보조	15,700	15,700	0
○재난구조,인명구조 사업 6,500,000원	6,500		
○찾아가는 안전지킴이 리더십 체험캠프 3,000,000원	3,000		
○안전사고 하나없는 마법같은 사회 만들기 3,500,000원	3,500		
○재난대비 무선통신 체험 2,700,000원	2,700		
안전문화운동 및 재난예방(보조)	46,000	41,600	4,400
	도 13,800		
	시 32,200		
201 일반운영비	38,000	33,600	4,400
	도 11,400		
	시 26,600		
01 사무관리비	31,000	25,600	5,400
○1.일반수용비	31,000		
-홍보물, 현수막, 표준안전표지판 등 31,000,000원	31,000		
	도 9,300		
	시 21,700		
02 공공운영비	2,000	3,000	△1,000
○3.시설장비유지비	2,000		
-재난안전시설장비 유지비 2,000,000원	2,000		
	도 600		
	시 1,400		
03 행사운영비	5,000	5,000	0
○안전점검 및 안전캠페인 행사 5,000,000원	5,000		
	도 1,500		
	시 3,500		
301 일반보상금	8,000	8,000	0
	도 2,400		
	시 5,600		
09 행사실비보상금	8,000	8,000	0
○안전문화운동추진행사 참석자 급식 등 8,000,000원	8,000		

부서: 안전관리과
 정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 인적재난관리 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 2,400		
	시 5,600		
물놀이 안전시설 설치(보조)	3,030	3,558	△528
	국 1,515		
	도 454		
	시 1,061		
201 일반운영비	3,030	3,558	△528
	국 1,515		
	도 454		
	시 1,061		
01 사무관리비	3,030	3,558	△528
○1.일반수용비	3,030		
-물놀이 안전시설 용품구입 3,030,000원	3,030		
	국 1,515		
	도 454		
	시 1,061		
영상정보통합관리	5,450,138	3,676,070	1,774,068
	지 374,000		
	도 669,200		
	시 4,406,938		
CCTV통합관제센터 운영	186,912	245,412	△58,500
201 일반운영비	173,672	174,252	△580
01 사무관리비	18,294	14,874	3,420
○1.일반수용비	13,650		
-통합관제센터 업무추진 일반수용비 1,800,000원	1,800		
-서버보안 S/W 라이선스 구입 360,000원*30조	10,800		
-통합관제센터 대장 유인(2종) 7,000원*150부	1,050		
○5.급량비	2,520		
-통합관제업무 추진 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
○6.임차료	2,124		
-통합관제센터 복사기 임차 132,000원*1대*12월	1,584		
-통합관제센터 공기청정기 임차 45,000원*1대*12월	540		
02 공공운영비	155,378	159,378	△4,000
○1.공공요금및제세	73,124		
-통합관제센터 접속전용회선(200M) 사용료 2,950,000원*2회선*12월	70,800		
-남·북부경찰서 연계 전용회선 사용료 96,800원*2회선*12월	2,324		
○3.시설장비유지비	82,254		
-통합관제시스템 서버 206,877,000원*6%	12,413		

부서: 안전관리과
 정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 영상정보통합관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-통합관제시스템 스토리지 303,863,000원*6%	18,232		
-네트워크/보안솔루션 259,208,000원*6%	15,553		
-통합관제솔루션 192,641,000원*6%	11,559		
-영상표출시스템 75,653,000원*6%	4,540		
-향온향습기 65,885,000원*6%	3,954		
-멀티형냉방기 25,671,000원*6%	1,541		
-무정전전원장치 93,992,000원*6%	5,640		
-기타 부대장비(멀티비전 등) 유지비 147,018,000원*6%	8,822		
202 여비	3,240	2,160	1,080
01 국내여비	3,240	2,160	1,080
○통합관제 업무추진여비 60,000원*3명*3일*6회	3,240		
405 자산취득비	10,000	69,000	△59,000
01 자산및물품취득비	10,000	69,000	△59,000
○통합관제센터 관제모니터 노후교체 250,000원*10대	2,500		
○통합관제센터 관제용서버 노후교체 2,500,000원*3대	7,500		
방법CCTV 운영	3,279,669	2,319,458	960,211
201 일반운영비	875,349	314,418	560,931
01 사무관리비	33,000	0	33,000
○1.일반수용비	33,000		
-방법용 CCTV 전기안전검사 수수료 55,000원*350개소	19,250		
-어린이안전 CCTV 전기안전검사 수수료 55,000원*250개소	13,750		
02 공공운영비	842,349	314,418	527,931
○1.공공요금및제세	743,424		
-방법용 CCTV 전용회선 사용료 96,800원*290회선*12월	336,864		
-방법용 CCTV 상용망 사용료 30,800원*100회선*12월	36,960		
-어린이보호 CCTV 전용회선 사용료 88,000원*110회선*12월	116,160		
-어린이보호 CCTV 상용망 사용료 48,000원*190회선*12월	109,440		
-방법용 CCTV 전기 사용료 20,000원*600회선*12월	144,000		
○3.시설장비유지비	98,925		
-방법용 CCTV 및 영상연계 전송장비 유지보수 비 1,648,750,000원*6%	98,925		
401 시설비및부대비	2,404,320	2,005,040	399,280
01 시설비	2,400,000	2,000,000	400,000

부서: 안전관리과
 정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 영상정보통합관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○방법용 동영상 CCTV 구매설치	1,050,000		
-남구 15,000,000원*35개소	525,000		
-북구 15,000,000원*35개소	525,000		
○방법용 차량번호인식 CCTV 구매설치(남·북구)	200,000		
40,000,000원*5개소			
○방법용 CCTV 취약지역 집중설치	600,000		
-남구 150,000,000원*2개 지역	300,000		
-북구 150,000,000원*2개 지역	300,000		
○영일대 해수욕장 CCTV 구매설치	275,000		
275,000,000원*1식			
○송도해수욕장·형산강변 CCTV 구매설치	275,000		
275,000,000원*1식			
03 시설부대비	4,320	5,040	△720
○방법 CCTV 설치공사 시설부대비	4,320		
2,400,000,000원*0.36/100*50%<절감>			
CCTV통합관제센터운영(보조)	1,233,200	1,111,200	122,000
도	669,200		
시	564,000		
201 일반운영비	79,200	79,200	0
도	79,200		
02 공공운영비	79,200	79,200	0
○1.공공요금및제세	79,200		
-초등학교 전용회선 사용료(66개교)	79,200		
79,200,000원	79,200		
도	79,200		
307 민간이전	1,154,000	1,032,000	122,000
도	590,000		
시	564,000		
05 민간위탁금	1,154,000	1,032,000	122,000
○통합관제센터 모니터링 운영위탁	1,154,000		
1,154,000,000원	1,154,000		
도	590,000		
시	564,000		
어린이안전영상정보인프라 구축(보조)	750,357	0	750,357
지	374,000		
시	376,357		
401 시설비및부대비	750,357	0	750,357
지	374,000		
시	376,357		
01 시설비	748,000	0	748,000
○어린이안전영상정보인프라구축사업	748,000		
748,000,000원*1식	748,000		
지	374,000		
시	374,000		
03 시설부대비	2,357	0	2,357

부서: 안전관리과
 정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 영상정보통합관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○어린이안전영상정보인프라구축사업 시설부대 비 748,000,000원*0.63/100*50%<절감>	2,357		
재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)	1,831,691	1,013,088	818,603
국	759,000		
도	251,500		
시	821,191		
재난예방 및 대응체계 구축	1,831,691	1,013,088	818,603
국	759,000		
도	251,500		
시	821,191		
자연재난 대응 및 홍보	262,956	82,290	180,666
201 일반운영비	31,328	27,420	3,908
01 사무관리비	22,248	18,340	3,908
○1.일반수용비	9,200		
-자연재난 업무추진 일반수용비 1,800,000원	1,800		
-자연재난유형별 표준행동 매뉴얼 제작 10,000원*135부	1,350		
-자연재난조사 및 복구계획수립 지침서 유인 10,000원*135부	1,350		
-설계도서작성 및 검토 프로그램 구입 2,900,000원	2,900		
-자연재난대비 유형별 국민행동요령 홍보물 유인 6,000원*300부	1,800		
○3.운영수당	3,500		
-재해상황모니터 위원 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
-사전재해영향성 검토위원 참석수당 70,000원*3명*8회	1,680		
-재난관리기금운용 심의위원회 위원 참석수당 70,000원*3명*4회	840		
○5.급량비	6,048		
-재해대책 비상(야간)근무자 급식 7,000원*6명*12일*12월	6,048		
○6.임차료	3,500		
-재난대비 응급장비 임차 350,000원*10회	3,500		
02 공공운영비	9,080	9,080	0
○1.공공요금및제세	9,080		
-방재협회 연회비 2,000,000원*1회	2,000		
-재해대책 전용회선 일반전화료 50,000원*1회선*12월	600		
-문자·음성메시지 사용료 30원*4,000명*30회	3,600		
-위성전화 사용료 40,000원*6대*12월	2,880		
202 여비	6,480	4,320	2,160
01 국내여비	6,480	4,320	2,160

부서: 안전관리과
 정책: 재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자연재난 업무추진여비 60,000원*6명*3일*6회	6,480		
206 재료비	4,500	4,500	0
01 재료비	4,500	4,500	0
○방재물자 구입(재난안전선 외 8종) 500,000원*9종	4,500		
302 이주및재해보상금	40,000	40,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금	40,000	40,000	0
○사유시설피해 재난지원금 40,000,000원	40,000		
401 시설비및부대비	180,648	0	180,648
01 시설비	180,000	0	180,000
○지진가속도계측기 구축공사 180,000,000원*1식	180,000		
03 시설부대비	648	0	648
○지진가속도계측기 구축공사 시설부대비 180,000,000원*0.72/100*50%<절감>	648		
자율방재단 운영지원(보조)	36,000	4,050	31,950
도	18,000		
시	18,000		
307 민간이전	36,000	4,050	31,950
도	18,000		
시	18,000		
02 민간경상사업보조	36,000	4,050	31,950
○지역자율방재단 운영지원 36,000,000원	36,000		
도	18,000		
시	18,000		
풍수해보험사업(보조)	11,000	24,228	△ 13,228
도	5,500		
시	5,500		
307 민간이전	11,000	24,228	△ 13,228
도	5,500		
시	5,500		
06 보험금	11,000	24,228	△ 13,228
○풍수해보험료 지급 11,000,000원	11,000		
도	5,500		
시	5,500		
냉천2지구 재해위험지구 개선사업(보조)	1,521,735	401,440	1,120,295
국	759,000		
도	228,000		
시	534,735		
401 시설비및부대비	1,521,735	401,440	1,120,295
국	759,000		
도	228,000		
시	534,735		

부서: 안전관리과
 정책: 재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비 ○냉천2지구 재해위험지구 개선사업 1,519,000,000원*1식	1,519,000 1,519,000	400,000	1,119,000
	국 759,000 도 228,000 시 532,000		
03 시설부대비 ○냉천2지구 재해위험지구 개선사업 시설부대비 1,519,000,000원*0.36/100*50%<절감>	2,735 2,735	1,440	1,295
민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)	1,227,417	942,659	284,758
	국 14,654 도 23,512 시 1,189,251		
민방위 교육훈련	248,408	212,603	35,805
	국 14,654 도 19,802 시 213,952		
민방위대원 교육 및 훈련	107,890	90,358	17,532
201 일반운영비	66,460	59,788	6,672
01 사무관리비	60,460	54,788	5,672
○1.일반수용비	45,700		
-민방위 업무추진 일반수용비 5,000,000원	5,000		
-민방위대 편성운영 지침 유인 10,000원*200부	2,000		
-을지연습 세부시행계획 유인 30,000원*70부	2,100		
-인력동원지침 책자 유인 30,000원*70부	2,100		
-전시민방위시행계획 지침서 유인 25,000원*100부	2,500		
-원전관련 홍보물 제작 5,000,000원	5,000		
-민방위 사이버교육 운영비 26,000,000원	26,000		
-생활민방위순회교육 교재 제작 200원*5,000부	1,000		
○3.운영수당	2,300		
-사회복무요원 교육 강사료 200,000원*2시간*2회	800		
-생활민방위순회교육 강사 수당 100,000원*3명*5회	1,500		
○4.피복비	700		
-민방위의 날 훈련 유도요원 피복비 35,000원*20명	700		
○5.급량비	11,760		
-을지연습 종합상황실 및 실시부서 근무자 급식 7,000원*300명*4일	8,400		
-민방위 야간근무자 급식 7,000원*4명*10일*12월	3,360		
03 행사운영비	6,000	5,000	1,000

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○을지연습 재난대비 실제훈련 3,000,000원	3,000		
○을지연습 안전체험 학습장 운영 3,000,000원	3,000		
202 여비	4,320	4,320	0
01 국내여비	4,320	4,320	0
○민방위 업무추진여비 60,000원*4명*3일*6회	4,320		
301 일반보상금	36,360	25,500	10,860
08 사회복무요원보상금	24,240	13,550	10,690
○사회복무요원	24,240		
-기본급 154,800원*2명*12월	3,716		
-중식비 7,000원*2명*22일*12월	3,696		
-교통비 2,400원*2명*22일*12월	1,268		
-피복비 140,000원*2명*2회	560		
-사회복무요원 상해 보험료 50,000원*180명	9,000		
-사회복무요원 재해보상금 5,000,000원	5,000		
-출장비 1,000,000원	1,000		
09 행사실비보상금	11,970	11,800	170
○신규임용 민방위대장 피복 구입 60,000원*90명	5,400		
○사회복무요원 교육 참석자 간식 3,000,000원	3,000		
○민방위의 날 훈련 유도요원 급식 7,000원*50명*3회	1,050		
○중점관리자원 확인의 날 참가자 급식 7,000원*50명*4회	1,400		
○직장민방위 대장교육 참가자 급식 7,000원*160명*1회	1,120		
11 기타보상금	150	150	0
○주민신고훈련 보상금 30,000원*5명*1회	150		
405 자산취득비	750	750	0
01 자산및물품취득비	750	750	0
○지휘용 앰프 250,000원*3개	750		
민방위시설 관리	73,195	85,295	△ 12,100
201 일반운영비	48,195	45,295	2,900
01 사무관리비	6,375	7,225	△ 850
○1.일반수용비	6,375		
-비상급수시설 전기안전관리 대행 수수료 100,000원*17개소*2회	3,400		
-비상급수시설 수질검사용 무균병 구입 5,000원*17개소*5회	425		
-비상급수시설 안내표지판 정비 150,000원*17개소	2,550		
02 공공운영비	41,820	38,070	3,750
○1.공공요금및제세	16,320		

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-비상급수시설 전기요금 80,000원*17개소*12월	16,320		
○3. 시설장비유지비	25,500		
-비상급수시설 함체 및 배관 수리비 1,000,000원*5개소	5,000		
-비상급수시설 필터교체 및 물탱크 청소 1,500,000원*10개소	15,000		
-비상대피시설 유지관리 50,000원*50개소	2,500		
-비상급수시설 노후 축전지 교체 300,000원*2개*5개소	3,000		
401 시설비및부대비	25,000	40,000	△ 15,000
01 시설비	25,000	40,000	△ 15,000
○비상급수시설 에어써징 공사 10,000,000원*1식	10,000		
○비상급수시설 수중모터펌프 교체공사 15,000,000원*1식	15,000		
민방위리더양성(보조)	1,080	1,080	0
	국 324		
	도 227		
	시 529		
301 일반보상금	1,080	1,080	0
	국 324		
	도 227		
	시 529		
09 행사실비보상금	1,080	1,080	0
○중앙교육입교자여비 1,080,000원	1,080		
	국 324		
	도 227		
	시 529		
지원민방위대 육성(보조)	4,500	3,600	900
	국 1,350		
	도 945		
	시 2,205		
301 일반보상금	4,500	3,600	900
	국 1,350		
	도 945		
	시 2,205		
09 행사실비보상금	4,500	3,600	900
○자원민방위대원 교육여비 및 피복구입 4,500,000원	4,500		
	국 1,350		
	도 945		
	시 2,205		
민방위기술지원대등 전문교육지원(보조)	9,590	9,590	0
	국 2,877		
	도 2,014		
	시 4,699		

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		9,590	9,590	0
		국 2,877		
		도 2,014		
		시 4,699		
09 행사실비보상금		9,590	9,590	0
○통리대장교육비	10,000원*959명	9,590		
		국 2,877		
		도 2,014		
		시 4,699		
국민참여민방위의날 훈련 실시(보조)		1,900	1,900	0
		국 570		
		도 399		
		시 931		
301 일반보상금		1,900	1,900	0
		국 570		
		도 399		
		시 931		
09 행사실비보상금		1,900	1,900	0
○민방위의날 훈련 참여자 급식	1,900,000원	1,900		
		국 570		
		도 399		
		시 931		
민관군합동 민방위종합훈련 실시(보조)		653	530	123
		국 653		
201 일반운영비		653	530	123
		국 653		
03 행사운영비		653	530	123
○민관군 합동 민방위 종합훈련	653,000원	653		
		국 653		
민방위대원 화생방용 방독면 구입(보조)		29,600	18,500	11,100
		국 8,880		
		도 6,217		
		시 14,503		
405 자산취득비		29,600	18,500	11,100
		국 8,880		
		도 6,217		
		시 14,503		
01 자산및물품취득비		29,600	18,500	11,100
○민방위대원 화생방방독면 구입	37,000원*800개	29,600		
		국 8,880		
		도 6,217		
		시 14,503		
을지연습 실제훈련(보조)		20,000	0	20,000
		도 10,000		
		시 10,000		

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		20,000	0	20,000
	도	10,000		
	시	10,000		
03 행사운영비		20,000	0	20,000
○을지연습 실제훈련	20,000,000원	20,000		
	도	10,000		
	시	10,000		
재난경보체계구축		281,793	314,204	△32,411
	도	3,710		
	시	278,083		
재난시설 및 장비 유지관리		269,426	261,837	7,589
201 일반운영비		189,516	170,152	19,364
01 사무관리비		6,500	6,500	0
○1. 일반수용비		4,820		
-재난시설 업무추진 일반수용비	1,800,000원	1,800		
-경보시설 소모품 구입	50,000원*16개소	800		
-경고문 및 안내판 제작	30,000원*74개소	2,220		
○5. 급량비		1,680		
-재난시설 비상 야간합동작업 급식	7,000원*2명*10일*12월	1,680		
02 공공운영비		183,016	163,652	19,364
○1. 공공요금및제세		96,516		
-도~시간 초고속국가망 시외전용 회선료	4,325,000원*1회선*12월	51,900		
-민방위경보시설		14,472		
° 시내전용 회선료	47,000원*18회선*12월	10,152		
° 전기사용료	20,000원*18회선*12월	4,320		
-지진해일 예·경보시스템		18,492		
° 시내전용 회선료	47,000원*23회선*12월	12,972		
° 전기사용료	20,000원*23회선*12월	5,520		
-재난문자 전광판		2,880		
° 시내전용 회선료	120,000원*1대*12월	1,440		
° 전기 사용료	120,000원*1대*12월	1,440		
-재난감시카메라(CCTV)		5,412		
° 시내전용 회선료	30,000원*11회선*12월	3,960		
° 전기사용료	11,000원*11회선*12월	1,452		
-예경보시설 수신전용 사용료	8,000원*35개소*12월	3,360		
○3. 시설장비유지비		86,500		
-민방위 경보시설 유지보수	30,000,000원	30,000		
-재해예·경보시설 유지보수	800,000,000원*2.5%	20,000		
-재난관리상황 CCTV 유지보수	300,000,000원*6%	18,000		

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난경보체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-민방위경보시설 함체 수선 500,000원*5개소	2,500		
-민방위경보시설 함체 교체 3,000,000원*1개소	3,000		
-민방위경보사이렌 장비 수선 500,000원*8개소	4,000		
-경보시설 노후 축전지 교체 300,000원*4개*5개소	6,000		
-재해예·경보시설 장비 수선 300,000원*10개소	3,000		
202 여비	1,280	1,280	0
01 국내여비	1,280	1,280	0
○경보시설 및 재해예·경보시스템 점검 여비 20,000원*2명*4일*8회	1,280		
401 시설비및부대비	70,630	90,405	△ 19,775
01 시설비	70,000	90,000	△ 20,000
○민방위경보시설 설치(죽도동) 40,000,000원*1식	40,000		
○재해예·경보시스템 설치 30,000,000원*1식	30,000		
03 시설부대비	630	405	225
○재난시설 및 장비유지관리 시설부대비 70,000,000원*0.90/100	630		
405 자산취득비	8,000	0	8,000
01 자산및물품취득비	8,000	0	8,000
○방재정보시스템 서버 교체 8,000,000원*1대	8,000		
재해예경보시설유지(보조)	12,367	12,367	0
	도 3,710 시 8,657		
201 일반운영비	12,367	12,367	0
	도 3,710 시 8,657		
02 공공운영비	12,367	12,367	0
○3. 시설장비유지비	12,367		
-방재정보시스템 유지관리 12,367,000원	12,367		
	도 3,710 시 8,657		
의용소방대 운영	697,216	415,852	281,364
의용소방대 지원	697,216	415,852	281,364
301 일반보상금	397,216	415,852	△ 18,636
03 의용소방대지원경비	397,216	415,852	△ 18,636
○의용소방대 출동보상 40,644원*1,290명*7회	367,016		
○의용소방대 기술경연행사 지원 22,000,000원	22,000		
○의용소방대 피복비 200,000원*41개대*1벌	8,200		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 의용소방대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	300,000	0	300,000
○기계119안전센터건립 토지매입비 300,000,000원	300,000		
행정운영경비(안전관리과)(기타/기타)	118,461	93,557	24,904
인력운영비(안전관리과)	53,457	50,293	3,164
직접인력운영비	53,457	50,293	3,164
101 인건비	53,457	50,293	3,164
02 기타직보수	53,457	50,293	3,164
○일반임기제(7급:통합관제시스템)	53,457		
-연봉 42,298,000원*1명	42,298		
-시간외근무수당 8,925원*45시간*12월	4,820		
-가족수당	960		
° 배우자 40,000원*1명*12월	480		
° 기타가족 20,000원*2명*12월	480		
-직급보조비 155,000원*1명*12월	1,860		
-대민활동비 50,000원*1명*12월	600		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-연가보상비 42,298,000원*84%*86%*16/360	1,359		
기본경비(안전관리과)	65,004	43,264	21,740
부서운영비	7,224	6,664	560
201 일반운영비	7,224	6,664	560
01 사무관리비	6,744	6,184	560
○부서운영 일반수용비 3,830,000원	3,830		
○부서운영 급량비 1,330,000원	1,330		
○복사기 임차 132,000원*12월	1,584		
02 공공운영비	480	480	0
○부서운영 공공요금 480,000원	480		
업무추진여비	53,580	33,600	19,980
202 여비	53,580	33,600	19,980
01 국내여비	53,580	33,600	19,980
○주요업무추진여비 20,000원*19명*11일*12월	50,160		
○산불예방근무자 여비 20,000원*19명*3일*3월	3,420		
업무추진비	4,200	3,000	1,200
203 업무추진비	4,200	3,000	1,200
04 부서운영업무추진비	4,200	3,000	1,200
○부서운영업무추진비(정원:19명) 350,000원*12월	4,200		
재무활동(안전관리과)(공공질서및안전/재난방재·민방위)	2,914,000	2,762,000	152,000

부서: 안전관리과
 정책: 재무활동(안전관리과)(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 내부거래지출(안전관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
내부거래지출(안전관리과)	2,914,000	2,762,000	152,000
기금전출금	2,914,000	2,762,000	152,000
702 기금전출금	2,914,000	2,762,000	152,000
01 기금전출금	2,914,000	2,762,000	152,000
○재난관리기금 전출금 2,914,000,000원	2,914,000		